Caso  seja  necessário,  o  restabelecimento  do  equilíbrio  econômico-financeiro  inicial  do  contrato,  caberá  ao
CONTRATANTE, com prazo mínimo de antecedência de 1(um) mês, solicitar de forma oficial à CAERN, a formalização do
Termo AdiDvo.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO GLOBAL

7.1. O preço Global esDmado do Contrato é de............: R$ 254.000,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil reais).

7.2. O preço esDmado mensal em 12 parcelas é de......: R$ 21.166,66 (vinte e um mil cento e sessenta e seis reais e sessenta
e seis centavos)

8. CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

8.1.  As  despesas  decorrentes  da  execução  deste  contrato  serão  custeadas,  no  presente  exercício,  com  recursos
orçamentários da contratante assim classificados: